
Zarządzenie Burmistrza 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Nr 329/2016 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 
 
 
w sprawie konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach i 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ogrodzieniec 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz z § 4 
uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr LIX/434/2010 z dnia 18 października 2010 
r. w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 
 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 

Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ogrodzieniec poprzez 
zamieszczenie projektu uchwały w tej sprawie na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy i 
zebranie opinii na temat projektu przesłanych drogą mailową na adres 
konsultacje@ogrodzieniec.pl lub pisemnie do Urzędu Miasta i Gminy w okresie do 28 
grudnia 2016 r. do godz. 12.00.   

 
§ 2 

 
Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i Gminy. 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
Burmistrz Miasta i Gminy 

dr inż. Andrzej Mikulski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Projekt 

UCHWAŁA Nr ................................ 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia ...................................... r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ogrodzieniec 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 446 z późniejszymi zmianami), art. 
14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.  Dz. U. z 2016 
r., poz. 1943 z późniejszymi zmianami), 

RADA MIEJSKA W OGRODZIEŃCU  
uchwala co następuje: 

 
§ 1. Przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, 
prowadzone przez Gminę Ogrodzieniec zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i 
opiekę w czasie pięciu godzin dziennie.  
 
§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) dla dzieci w wieku do 5 lat za 
świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 1 w wysokości 1,00 
zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć dydaktycznych, opiekuńczych lub wychowawczych 
realizowaną z dzieckiem.  
 
2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin zajęć, w których uczestniczy dziecko.  
 
3. Liczbę godzin świadczeń, o których mowa w ust.1 oraz zasady odpłatności za te 
świadczenia określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem szkoły 
podstawowej która prowadzi oddziały przedszkolne lub dyrektorem zespołu szkolno-
przedszkolnego a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.  
 
§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, rodziców (opiekunów prawnych):  
1. dziecka uczęszczającego do oddziału integracyjnego i posiadającego aktualne orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego,  
 
2. trzeciego i kolejnego dziecka tej samej rodziny, korzystającej z usług przedszkoli.  
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz 
dyrektorom szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Ogrodzieniec.  
 
§ 5. Traci moc: uchwała nr XII/88/2011 z dnia 15 lipca 2011 r. w sprawie wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych prowadzone przez Gminą Ogrodzieniec. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Zygmunt Podsiadło 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec do projektu uchwały 

 

w 

sprawie: 

Ustalenia  wysokości  opłat  za  świadczenia udzielane przez przedszkola 
i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzone przez 
Gminę Ogrodzieniec. 
 
 

 

1. Potrzeba  podjęcia   uchwały  jest   spowodowana   wejściem   w życie ustawy 

z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U.z 2016 r., 

poz.1985) zmieniającej ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty. 

 

2. Skutki finansowe. Szacunkowe maksymalne zmniejszenie wpływu opłat do 

Gminy z tytułu udzielania świadczeń przez przedszkola i oddziały 

przedszkolne w skali roku budżetowego wyniesie 5900 zł. Będzie to 

zrekompensowane przez subwencję oświatową dla dzieci  w wieku 6 lat 

odbywających roczne obowiązkowe wychowanie przedszkolne, która w roku 

2017 będzie wynosiła ok.553 809 zł.  

 
3. Rodzice dzieci w wieku 6 lat nie będą wnosili dodatkowej opłaty za 

świadczenie udzielane w czasie przekraczającym pięć godzin dziennie.   

 
 


